
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

PROCESSO SELETIVO SISU 1º/2016
(Semestre Letivo 2016.1 e 2016.2)

1º ADITIVO AO EDITAL Nº 03/2016/PROEN/UFCA

A Pró-Reitoria  de Ensino da Universidade Federal  do Cariri,  usando de suas  atribuições  legais,  
resolve:

Alterar a data do recurso estabelecida no item 7.8.1 e as datas referentes ao resultado parcial, ao 
recurso,  ao  resultado  do  recurso  e  ao  resultado  final  constantes  no  item  13.1  do  Edital Nº 
03/2016/PROEN/UFCA, conforme disposto abaixo.

(…)

7.8.1 O candidato com solicitação de matrícula pendente poderá recorrer administrativamente, 
no dia 04 de março de 2016 no local e horário especificados e divulgados no resultado parcial no site 
http://sisu.ufca.edu.br, complementando as documentações para sanar sua(s) pendência(s). 

(...)

13. DO CRONOGRAMA

13.1. A convocação de lista de espera seguirá o seguinte cronograma:

Atividade Período

Lançamento do Edital de convocação dos candidatos da lista 
de espera publicado no endereço eletrônico 

http://sisu.ufca.edu.br

05 de fevereiro de 2016

Preenchimento de ficha cadastral via internet no endereço 
eletrônico http://forms.ufca.edu.br

06 a 18 de fevereiro de 2016

Solicitação de matrícula dos candidatos convocados em lista 
de espera

15, 16, 17 e 18 de fevereiro 2016, no local e 
horário discriminado no item 32 deste edital

Resultado parcial da análise documental publicado no 
endereço eletrônico http://sisu.ufca.edu.br

01 de março de 2016

Recurso (entrega de documentações pendentes) 04 de março de 2016

Resultado do recurso e resultado final da solicitação de 
matrícula dos candidatos convocados, publicado no 

endereço eletrônico http://sisu.ufca.edu.br 

09 de março de 2016

Juazeiro do Norte, 24 de Fevereiro de 2016.

Ana Candida de Almeida Prado
Pró-Reitora de Ensino

Universidade Federal do Cariri

http://www.ufca.edu.br/portal/sisu
http://www.ufca.edu.br/portal/sisu
http://forms.ufca.edu.br/
http://www.ufca.edu.br/portal/sisu
http://sisu.ufca.edu.br/

